

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

| | |
|------------------------------------|-------------------------------|
| KASTNER Artikelnummer: | 145423 |
| KASTNER Artikelbezeichnung: | Tk-Cl.Mohr im Hemd 25P. 2,5kg |

Allgemein: Artikel GTIN: 9010007910098 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Mohr im Hemd Saftiger Schokoladen-Nuss-Kuchen
gebakken, tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: M & F Vertriebs GesmbH
Kontaktadresse: 7424 Pinkafeld, Wiener Straße 34
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



| |
|--|
| Zubereitungsarten |
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| |
|---|
| Zubereitungsanweisungen |
| Vor der Zubereitung die gewünschte Anzahl an ?Mohr im Hemd? aus den Plastikverpackungen entnehmen! 1 Stück tiefgekühlten Mohr im Hemd 1 Minute bei 1000 Watt erhitzen. Für jedes weitere Stück Mohr im Hemd ½ Minute zusätzlich erhitzen, z.B. bei 4 Stück Mohr im Hemd 2 ½ Minuten bei 1000 Watt erhitzen. |

| |
|--|
| Maßeinheiten |
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| |
|--|
| Zutatenliste |
| Zutaten: Wasser, Ei-Zuckerkonzentrat (HÜHNERVOLLEI, Zucker), Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), Margarine (Palmfett, Rapsöl, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz), Schokolade 5% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHINE, natürliches Vanillearoma), WALNÜSSE 3%, HASELNÜSSE 3%, Zucker, Kakaopulver 1%, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat. |

| Allergene | Buchstabencode | Grad d. Vorkommens |
|-------------------------|----------------|--------------------|
| Glutenhaltiges Getreide | A | enthält |
| Eier | C | enthält |
| Sojabohnen | F | enthält |
| Milch / Lactose | G | enthält |
| Nüsse | H | enthält |

| |
|--|
| Allergenhinweise |
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

| Zubereitung/Nährwerte | | | |
|----------------------------|--|------------------------------|----------|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet | | |
| Nährwertbezugsgröße | 100 | Gramm | |
| Haushaltportion | | | |
| Energie (kcal) | 324 | E. Messgenauigkeit | ungefähr |
| Energie (KJ) | 1355 | E. Referenzmenge in % | |

| Nährwertangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|-------------------------------|--------|---------|-----------------|--------------|
| Fett | 19 | Gramm | ungefähr | |
| Fett, davon gesät. Fettsäuren | 6,7 | Gramm | ungefähr | |
| Kohlenhydrate | 30 | Gramm | ungefähr | |
| Kohlenhydrate, davon Zucker | 19 | Gramm | ungefähr | |
| Eiweiß | 6,4 | Gramm | ungefähr | |
| Salz | 0,63 | Gramm | ungefähr | |

| Vitaminangaben |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| sonstige Nährwertangaben |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| zusätzliche Angaben | | | |
|---------------------------|----|------------------------------|------------|
| Herkunftsland | AT | Bezeichnung | Österreich |
| Herkunftsort | | Ursprungsland | |
| Öko-Kontrollstelle | | Bio-Logo-Länderzusatz | |

| Health Claims |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Nährwertanspruch | |
|-------------------------|------|
| Glutenfrei | |
| Laktosefrei | |
| Milchproteinfrei | |
| Gentechnikfrei | k.A. |

| Portionsgröße/ Volumenprozent | | |
|-------------------------------|-----------------|--|
| Portionsgrößen/ Wert | Verkaufseinheit | |
| Anz. Portionen/ Pkg | | |
| Volumenprozent | % | |

| Nährwertanspruch |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

| | |
|------------------------------------|-------------------------------|
| KASTNER Artikelnummer: | 145423 |
| KASTNER Artikelbezeichnung: | Tk-Cl.Mohr im Hemd 25P. 2,5kg |

Allgemein: Artikel GTIN: 9000275703003 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Saftiger Schokoladen-Nuss-Kuchen, tiefgekühlt
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Unilever
Kontaktadresse: Unilever Food Solutions Foodservice-Bereich der Unilever Austria GmbH Stella-Klein-Löw-Weg 13 - 1023 Wien Info Tel.: 01/6 05 35-230
 contact.foodsolutions@unilever.com
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



| |
|--|
| Zubereitungsarten |
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| |
|--|
| Zubereitungsanweisungen |
| Zubereitung: Mikrowelle: Vor der Zubereitung die gewünschte Anzahl Mohren im Hemd aus den Plastikverpackungen entnehmen 1 Stück tiefgekühlter Mohr im Hemd 1 Minute bei 1.000 Watt erhitzen. Für jedes weitere Stück Mohr im Hemd ? Minute zusätzlich erhitzen, z.B. bei 4 Stück Mohr im Hemd 2 ? Minuten bei 1.000 Watt ... |

| |
|--|
| Maßeinheiten |
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

Zutatenliste

Zutaten: Trinkwasser, VOLLEI, Zucker, Margarine (Palmfett, Trinkwasser, Rapsöl, Speisesalz, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Beta-Carotin)), Semmelbrösel (WEIZENMEHL, Trinkwasser, Hefe, Speisesalz), 5 % Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (Lecithine (SOJA)), natürliches Vanillearoma), 3 % HASELNÜSSE, 3 % WALNÜSSE, fettarmes Kakaopulver, Backpulver (E 450, Natriumcarbonate, Stärke). Kann Spuren von Sellerie und Senf enthalten.

| Allergene | Buchstabencode | Grad d. Vorkommens |
|-------------------------|----------------|--------------------|
| Glutenhaltiges Getreide | A | enthält |
| Eier | C | enthält |
| Sojabohnen | F | enthält |
| Milch / Lactose | G | enthält |
| Nüsse | H | enthält |

| |
|--|
| Allergenhinweise |
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2021

| Zubereitung/Nährwerte | | | |
|----------------------------|--|------------------------------|----------|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet | | |
| Nährwertbezugsgröße | 100 | Gramm | |
| Haushaltportion | | | |
| Energie (kcal) | 324 | E. Messgenauigkeit | ungefähr |
| Energie (KJ) | 1361 | E. Referenzmenge in % | |

| Nährwertangaben | Inhalt | Einheit | Messgenauigkeit | Ref. Menge % |
|-------------------------------|--------|---------|-----------------|--------------|
| Fett | 20 | Gramm | ungefähr | |
| Fett, davon gesät. Fettsäuren | 10 | Gramm | ungefähr | |
| Kohlenhydrate | 29 | Gramm | ungefähr | |
| Kohlenhydrate, davon Zucker | 19 | Gramm | ungefähr | |
| Eiweiß | 7 | Gramm | ungefähr | |
| Salz | 0,62 | Gramm | ungefähr | |

| Vitaminangaben |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| sonstige Nährwertangaben |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| zusätzliche Angaben | | | |
|---------------------------|----|------------------------------|------------|
| Herkunftsland | AT | Bezeichnung | Österreich |
| Herkunftsort | | Ursprungsland | |
| Öko-Kontrollstelle | | Bio-Logo-Länderzusatz | |

| Health Claims |
|--|
| keine Daten vorhanden - siehe Verpackung |

| Nährwertanspruch | |
|-------------------------|------|
| Glutenfrei | |
| Laktosefrei | |
| Milchproteinfrei | |
| Gentechnikfrei | k.A. |

| Portionsgröße/ Volumenprozent | | |
|-------------------------------|-----------------|--|
| Portionsgrößen/ Wert | Verkaufseinheit | |
| Anz. Portionen/ Pkg | | |
| Volumenprozent | % | |

| Nährwertanspruch |
|--|
| Alkoholfrei, Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil, Ohne Konservierungsstoffe, Farbstoffe, Ohne MSG lt. Rezeptur |

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.